
Det fagpolitiske arbeidet og samarbeidet må styrkes 

Fagbevegelsen spiller en avgjørende rolle i kampen for å sikre en utvikling med rettferdig 

inntektsfordeling og gode velferdsordninger for alle. I land der fagbevegelsen svekkes, ser vi at 

ulikhetene øker betydelig. En sterk fagbevegelse er den beste garantisten for en rettferdig 

inntektsfordeling, høy sysselsetting og verdiskaping som danner grunnlaget for våre 

velferdsordninger. 

Fellesforbundets styrke baserer seg på høy organisasjonsgrad og tariffavtaledekning. Vi løser 

mange av arbeidsfolks utfordringer gjennom forhandlinger og samarbeid, og om nødvendig i 

konflikt med arbeidsgiversiden. Samtidig påvirker politikken hverdagen til våre medlemmer. 

Fellesforbundets landsmøte mener derfor det er viktig også å få politikken til å spille på lag med 

oss i arbeidet for å styrke rettighetene til alle våre medlemmer. Derfor må hele fagbevegelsen 

engasjere seg politisk. 

Det er stor forskjell på om landet styres av politikk som utgår fra venstre- eller høyresiden. Både 

nasjonalt, regionalt og lokalt opplever vi at de rødgrønne partiene lytter til fagbevegelsen, og er 

villige til å gjennomføre politikk som samsvarer med Fellesforbundet sin politikk til det beste for 

vanlig arbeidsfolk.  

Valgkamp koster. Når Fellesforbundet først tar side i politikken, mener landsmøtet at det er 

naturlig at forbundet også bidrar økonomisk. Det koster å drive valgkamp og støtten til de 

rødgrønne partiene bidrar til at de kan synliggjøre sin politikk. Den siste tiden har 

organisasjoner på høyresiden tilrettelagt for at hemmelige donorer kan gi store summer til de 

borgerlige partiene uten at det er åpenhet om hvem som står bak donasjonen. Landsmøtet 

mener dette er en demokratisk utfordring og mener det må være åpenhet rundt hvem de reelle 

donorene til politiske partier er. Fellesforbundets støtte er derfor viktig også som en motvekt til 

anonyme donorer på høyresiden. Fellesforbundet må også sette av midler i egen organisasjon 

for å styrke det fagligpolitiske arbeidet. 

Landsmøtet mener at det fagligpolitiske arbeidet må forankres i hele organisasjonen, både 

blant den valgte ledelsen og ute i organisasjonen. Det må skapes arenaer for utveksling av 

erfaringer lokalt og skoleringsarbeidet må nå ut til enda flere. Målet er å øke interessen og 

aktiviteten i medlemsorganisasjonen og få flere aktivt med i politikken. I avdelinger som 

omfatter flere kommuner bør det etableres nettverk av fagligpolitiske kontakter i hver enkelt 

kommune. 

Mange av fremtidens politikere begynner sin karriere i en av de politiske 

ungdomsorganisasjonene. Det er viktig at Fellesforbundet er til stede og har aktiv dialog også 

med disse for å kunne bidra til kunnskap og engasjement blant unge politikere, og samtidig står 

bak våre medlemmer som velger å engasjere seg politisk. 

De politiske partiene og folkevalgte organer har løpende saker på sin dagsorden som er viktige 

for Fellesforbundets medlemmer. Derfor må det fagligpolitiske arbeidet utøves aktivt og 

kontinuerlig. Fellesforbundet skal ha kontakt med alle partier, både sentralt og lokalt, og med 

den til enhver tid sittende regjering for å fremme forbundets synspunkter og interesser. 

Fellesforbundet ønsker å styrke samarbeidet med-, og mellom, partiene på venstresida. 

Fellesforbundet har et fagligpolitisk samarbeid med Arbeiderpartiet. Samarbeidet er både 

historisk og praktisk betinget. Historisk ved at samarbeidet har vært et verktøy for å fremme og 



forbedre arbeidernes stilling i samfunnet. Praktisk ved at Arbeiderpartiet gjennom sin størrelse 

har hatt kraft til å kunne omforme samfunnet i en retning som har gavnet fagbevegelsen og 

vanlige folk. 

Samarbeidet blir utøvd både gjennom LO og direkte mellom forbundet og Arbeiderpartiet. 

Samarbeidet er basert på selvstendige organisasjoner. Landsmøtet mener dette samarbeidet 

skal videreføres og styrkes. Landsmøtet mener det er viktig å skape fellesarenaer for politisk 

interessert ungdom, som f.eks. AUF og ungdom i LO. Her er tiltak som felles skolering, politisk 

bevisstgjøring og erfaringsutveksling viktig. 


